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Vilken härlig och lång sommar det har 
varit! Det kan nog alla skriva under på som 
har vistats i Sverige i år. Nu står vi rustade 
fulla av energi inför hösten och vintern, 
som inte är alltför långt borta. 
 
Vi hälsar nya Övningsföretag välkomna 
och ser fram emot att samarbeta med er 
under en, förhoppningsvis, lång tid 
framöver. 
 
Inför hösten/vintern har vi en del saker vi 
vill informera om: 

Övningsföretag: 
För närvarande är 66 st Övningsföretag i 
gång i Sverige. Av dessa bedrivs 10 st 
inom vuxenutbildningen och resten inom 
gymnasieskolans ungdomsprogram, i 
första hand på Handels- och 
administrationsprogrammet men även på 
Samhällsprogrammets ekonomiska gren. 

Mässor för Övningsföretag 
Mässor för Övningsföretag har blivit allt 
populärare och anordnas i ett stort antal 
länder runt om i världen. En kalender som 
visar när och var dessa mässor går av 
stapeln, finns på Europen´s hemsida 
www.europen.info . Klicka på ”Information 
– Trade Fair Dates”. Kontakta resp. 
Centralorganisation för information om 
aktuell mässa. Än så länge finns bara 
2006 års mässor med i kalendern. 
 
De Övningsföretag som själva har deltagit 
på en mässa, kan på BTC´s hemsida 
publicera sina mässbilder (max 4 st) och 
en ev. rapport från mässresan, allt från 
föreberedelser, mässupplevelse och 

efterarbete. Maila i så fall materialet till 
BTC så publicerar vi det. 
 
Minimässa i Mariestad 
Det hör till ovanligheterna att mässor för 
Övningsföretag arrangeras i Sverige, men 
Vadsbogymnasiet i Mariestad kommer nu 
för andra året i rad att bjuda in andra 
gymnasieskolor som driver Övningsföretag 
till en minimässa under en dag, den 14 
november 2006.  
 
Förra året deltog Övningsföretag från tre 
skolor och aktiviteten bland eleverna var 
hög. Vi hoppas att det kan bli ännu fler 
skolor som vill/kan delta på minimässan i 
Mariestad. Ni kommer inte att ångra er! 

Pågående utveckling: 
Konsumentmarknad 
Under hösten 2006 kommer vi att utveckla 
en modell för en helt ny marknad för 
Övningsföretagen – en 
konsumentmarknad. Denna möjlighet 
lanseras senast till årsskiftet. 
 
En ny modul, Privatbank, kommer att 
läggas upp i elevmodulens Internetportal. 
Där blir det möjligt för deltagarna/eleverna 
att upprätta privata bankkonton åt sig 
själva, där lönerna sätts in. De kommer 
sedan att kunna använda sin lön för att 
handla av Övningsföretagen, både i 
Sverige och utomlands, även i 
webbutikerna i Shopping Centret. Som 
privatkunder! 
 
Mer information kommer att skickas ut till 
alla Övningsföretag senare. 
 

http://www.europen.info/
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Integrering mellan SimuWorld och 
SPCS 
En utveckling av SimuWorld kommer att 
ske för de Övningsföretag som använder 
SPCS som ekonomisystem. De 
betalningsfiler som skapas i SPCS 
kommer SimuWorld att kunna läsa in 
automatiskt i Internetbanken. Det betyder 
att man bara kommer att behöva lägga in 
betalningarna en gång i SPCS och inte 
som idag i båda systemen.  
 
Utvecklingen kommer att påbörjas i 
december och beräknas vara klar för 
användning efter årsskiftet. Funktionen 
kommer att erbjudas som en tilläggstjänst 
till standardabonnemanget för BTC-
tjänster.  
 
Vi återkommer senare med mer 
information kring funktionen, vad den ev. 
kommer att kosta osv. 
 
Integrering av lager i SimuWorld 
och webbutik  
Ännu ett steg kommer att tas, inom de 
närmaste veckorna, för att ytterligare 
effektivisera rutinerna i SimuWorld. Det 
handlar om en integrering mellan 
varulagret i SimuWorld och lagret i 
webbutiken (om man har en sådan), vilket 
vi skrev lite om redan i förra nyhetsbrevet.  
 
Varorna kommer bara att behöva läggas 
upp en gång i SimuWorld för att sedan 
enkelt och lätt ”kopieras” till webbutiken. Vi 
återkommer inom kort med information om 
detta. 
 
BTC´s nya hemsida 
En ny hemsida kommer snart att se 
dagens ljus. Vi hade förhoppningen om att 
den skulle vara klar inför terminsstarten i 
slutet av augusti, men det har tagit längre 
tid än beräknat, så det dröjer nog ett litet 
tag till innan vi har den på plats. Håll till 
tåls! 

Nyheter: 
EUROPEN´s medlemsmöte i 
Quebec, Kanada oktober 2006  

 
Per har just kommit hem från Europen’s 
medlemsmöte, som denna gång hölls i 
Kanada. Mötesdeltagare denna gång kom 
från Italien, Danmark, Sverige, Holland, 
Tyskland, USA, Kanada, Belgien, 
Schweiz, Finland, Spanien samt Suzana 
Temkov från Europens kontor i Essen. 
 
Vid det två dagar långa mötet 2-3 oktober 
behandlades ett stort antal frågor som rör 
utveckling och samarbete inom 
organisationen. Bland annat togs beslut 
om att skapa ett system kallat ”Gula 
Sidorna” för att hitta affärspartners inom 
organisationen. Detta system kommer att 
fungera parallellt med det nuvarande 
byggt på NACE-koder. 
 
Den tekniska arbetsgruppen föreslog att 
Europen ska skapa en egen domän för IP-
telefoni, s k Voice over IP. På så sätt blir 
det enkelt för alla Övningsföretag världen 
över att samtala kostnadsfritt! 
Mötesdeltagarna beslutade att införa ett 
sådant system så snart som möjligt. 
 
Det hölls även work shops för att hitta bra 
idéer för utveckling av organisationen, 
såväl på kort som på lång sikt. Dessa 
uppslag kommer att presenteras som 
beslutsunderlag på nästa möte. 
 
Per höll en work shop för de länder som 
deltar i uppbyggnadsfasen av EMQS (se 
mer information nedan) med syftet att få 
igång validering och certifiering med hjälp 
av Mapaz MZ i ett flertal länder under 
hösten. 
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Efter mötet öppnades den 9:e 
internationella Övningsföretagsmässan i 
Kanada i en mässhall i Quebec med ett 
40-tal montrar. Per besökte mässan under 
en dag. Fler bilder från mässan kommer 
att publiceras på BTC hemsida inom kort. 
 
EUROPEN´s medlemsmöte i 
Stockholm mars 2007 
Nästa medlemsmöte för Europen kommer 
att hållas i Stockholm 26-27 mars nästa år 
och arrangeras av BTC. Representanter 
från hela världen kommer att delta under 
de två dagar som mötet kommer att pågå.  
 
Sannolikt kommer då bl a Kina att ansöka 
om att bli ordinarie medlem i Europen. Vi 
räknar med att ett dussintal länder 
kommer till Stockholm för mötet. 
 
Informationsträffar i Göteborg och 
Stockholm 
Som ett led i att marknadsföra och sälja in 
Övningsföretag till nya gymnasieskolor 
och komvux i Sverige, kommer alla 
gymnasielärare inom ekonomi och handel, 
samt skolledare att bli inbjudna till en 
informationsträff om Övningsföretag, 
antingen i Göteborg den 28/11 eller i 
Stockholm den 29/11 (samma program 
båda dagarna). 
 
Informationsträffarna anordnas 
gemensamt av BTC, Stiftelsen 
Företagsam och Liber AB i Malmö.  

Vi vill påminna om: 
EMQS (Europen Minimum Quality 
Standard) 
Sverige ligger i framkant både i Europa 
och övriga världen med att kunna certifiera 
både Övningsföretag och deltagare på 
Övningsföretag, enligt EMQS. Inget land i 
världen har kommit lika långt som vi. 
 
Ta chansen och ta del av detta när det 
gäller ditt Övningsföretag och dina 
deltagare! 
 
Ett protokoll för certifiering av 
Övningsföretag finns för nerladdning på 
BTC´s hemsida. Protokollet skickas sedan 
till BTC för kvalitetsbedömning och 
utfärdande av ev. certifikat.  
 
Utförligare information om hur man går 
vidare med certifiering av testledare och 
deltagare finns på BTC´s hemsida, samt 
information om vilka kunskapsmål man 
mäts mot för att kunna få ett certifikat. 
 
Broschyrer om Övningsföretag 
Broschyrer om Övningsföretag finns att 
beställa från BTC. Dessa kan ni använda 
exempelvis vid Öppet Hus, vid 
intern/extern införsäljning etc. Skicka ett 
mail till BTC och lämna uppgifter om: 
• Utbildningsanordnare (namn, adress) 
• Kontaktperson (namn, tel, e-mail) 
• Antal ex av broschyren 
Vi sänder sedan de beställda 
broschyrerna till angiven adress. 
Broschyren finns även nerladdningsbar 
som pdf-fil på BTC´s hemsida. 
 
Vänliga hälsningar 
 
  Susanne          Per            Mira 
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